HANI ELEZIT N

Republikz e Kosovis * Republic of Kosova
: Komuna * Municipality
| Hani i Elezjt

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do tg Jjeté nhga Furnizuesi, i fyrn izimeve ng vijim:

Furnizimi dhe servisimi i klimaye (mbushja me £as ekologjik)
Neni 2 Kushtet ¢ dé'i_}gesé's

2.1 Afati kohor pér dofézim do t& jete g nga koha e [gshimjt té urdhér blerjes -f-nga ana e Autoritetjt
Kontraktues.Afati i realizimit te kontrates esh bédhjeté (15 dité ria ne fu i e saj.

2:2 Vendi i dorézimit t furnizimit go s jetg

2.3 Inkotermj2 zbatueshém do g jetét i :
Neni 3 Origjina 1)
3.1 Furnizuesj duhet t& d'ofézojé njé certifikate (g origjings s& furnizimeve, mg s€ voni at

pranimin e pérkohshém tc‘: fumnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund ¢a keté si re
kontratgs, : o

theré kur e kérkon
Zultat ndérprerjen e

3.2 Origjina e mallrave do € pércaktohet sipas Kodit & Doganave g Bashkésisg Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas imarréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendj na fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.2 Cmimi j pé€rmendur pg Nenin 4.1 mg sipér duhet € jeté e vetmja papess Q€ Autoritet Kontraktues i kg
borxh Furnizuesit sipas kontratgs,

4.3 Ai duhet t& jet&i preré'édhe t& mos j nénshtrohet ndryshimeve.
?Né&é’féfffxi.:"??:?*'?f&&}s"?i}?:}r'éb?%?Pé’&éﬁﬁ?:a‘fii&ﬁié:éﬁéi

gmimeL e artikujve qé jang subye

oS biirim eter (3 e gul 148 ¢

Ju lutemi referojuni ketij nulm_i t& kontrates pa doku mit dhe Pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
7 3

mentet e fatyr
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare



Neni 5 Rendi i piirp:-%lri:'sisii i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata p&rbghet nga..l_dokumcntet né vijim:
(a) Kjo marrEveshjefe kontratés;
(b) Kushtete Vec;ant;ét t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé aé t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 I(omuniltimé;t

6.1 TE gjitha komunikimei me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjet&r duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété n&
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar prammm e komunikimit té tij. :

6.3 Kudo ge né& kontraté parashlkohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, cemﬁkate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet hdryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé mlratlm pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatltur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT
. Tat

Emri: Xhev;élet Bushi

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:
Vula: {

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.




KUSHTET E VECANTA

Numui i koatratés: 659-25-6588-1-3-6/C670: KJ{HE-25-040-1-3-_6

KVK né vijim do t& piofésnjnﬁi dhc/osc ndryshojné KPK., Sa heré g€ ka mié konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizottrojné mbi ato t€ KPK.

Pérshkrimi | nenit

mosmarréveshies me

| procedure gjyqésorc | -

Nr. Nenit -
Ligj! i zbatucshém 2.1 Tigjet e Kosoviis qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet & nuk
dhe gjuha : mbuichen nga dispozitat e kontr: atés. Juridiksioni-do & jet€ gjykata pérkatése ng
; Prishting. :
2.2 Gjuha ¢ pmdurur dol&jele 8 Q!P .
Siguria ¢ ckzekutimit | 9.1 Sigurimi | ek,ekﬁmme‘ fe ,-'corm ‘ates ne 0% ¢ 1!!6::39 se kontrates me afat pref 50
ditéve,
Sigurimi ] 101 Sigurimi i e.-’c:ekrmmrt te ko;m a!es He, }0/5 e vfenzf se kontrates me agfat prej 3 0
| ditéve, 1
Programi i 11 K omram k pi e fmﬂ HiE dt. 12 09 2025 den me 27 09 2025 :
-| ekzekutimit
- g‘at_imet dhe marreveshiet  § 12,1 Te g;:rim obhg.'me._' tatimore bien mbt.krmfrakme.mm G‘E;r‘n::ﬂesfn)
1 doganore : a
" { Patentat dhe licencat | 33.1 ek i
' . Nése Furm?ucs me pcrg;eg]e-;mc e t1_| nuk arin 1 i dorézo_|§ 11d0nJc osc t& giitha mallrat
Vonesat. ne '}lﬁ'i | ose €& realizojé shérbimet brenda limitcve kohore (8 specilikuara n& kontratés, Autoriteti
ckzekutim kontraktoes, pa njoflim zyriar dhe pa 'péféigjykim ndaj kompensimeve tjera 12 tij sipas
kontraits, do 1€ ket€ 1€ drejté, pér secilén ditd g¥ kalon ndérmjet skadimit €& periudhiis
s& kontratés dhe datés aktuale t6 pérfundimit, ©'1 marrg démet e likuiduara t¢ barabarta
me 0,25% né dité 1¢ vierds s¢ fumizimeve 1 pa dorcmara deri ng njg maksmum prej
10 % 18 vierés totalc 8 kontratés.
Menaxheri i kontrates | - { Menaxhcri i kontrates do te caktohet ine vendim e veq’mt te ZKA-s& - -
Cilesm e tummmcve 18.2 { Paisjet —klimat, e J-'ene wpav spec k;meve Iekmke !e ku kuwa ne a’o'ye e |
S ienderit. ' : -
]n%pekt]ml dhe ] 19.2 AK do !e kom‘r o’irm cilesin dhe sasin & Jea[r:mm‘ te fin mzam.‘ dhe sherbini.
testimi 17 : :
Pagesa 120.1 B Pageoa do fe beirei pas mh‘.fmrr fe f ut mm'm: dhe Sherbimit -fur m::m.f dhe
- 1 servisimi i kKiimave = - : : :
Page.sa do fe beh { bmnda afam Ifgjo.'
Dorézimi 21.3 : pkctiniit] : _
Obligimet ¢ 24.1 | Paisje te kene gmaﬁc:on mmZ wie nga koha fur reglizohet furnizini dhe |
garancionit montind i pra.fmaf ngu AK, ;
24.5 Paisje_1e kene ‘garancion niin.2 vite nga koha kur realizohet furnizimi dbe
5 mommrf : ¥z -anuar nga AK
Shérbimet pas shitjes ;_2571
Zoiidhia migésor 31.2 : Zyrd L' Prokutimit .~ Komuna ¢ 1lanit te Flezit. 0se permes jiloccduraw
gjidhja migésore ¢ P -{ alternative te zgjidhje -sc ‘mosmary h /C-por cdutal e de tesi nt ne
mosmartéveshies : | { altern: gj f .. NALTYCS j(..\(. p 0(. n 1m_|e esimit -
: pailimin ¢ le dy puléve S
Zgjidhjac * 321 .2} Cdo mosmarréveshje ndérmjet pa]cve tit cilat mund i llndm gjalé. Lkaekullmll

" | € késaj kontrate dhe se nuk &shté c. mundur {& zg}ldhet ndryshe ndérmjet paléve

o Koqnve

do H dméz.ohe{ GJykata l(omel cialc ——Prlshtme g pajtlm me l;gjm né

b) kurdo q'u. palél pajlohen cdo mosmarr éveshje ndt—n m_;et paleve 8 cniat mund
g, Imdln giaté. B’:\;'ekutimlt a8 kesaJ knntratc dhe se nuk L,Slll(., < 111undu1 lt_




